Quartum

Preceptum

wuentes non peccat qd iplici te subintelligitur si pntes consenserint. **R**acō quare pntes re uocādo non peccat qd vtūtūr iure suo. **R**uātūcūqz tñ pfati si līj ante annos pubtatis sint dol capaces nō possunt obligari wto solemmi religionis ppter ecce statutū qd r̄spicit id qd in pluribus accidit. **T**ercō sūt qui wuet post annos pubtatis tales si sūt libere odicōis q̄tum ad ea q̄ sunt sue ptatis si sue psonē possunt se obligare wto religiois vel simplici vel solēmni wolutate pntum. **E**t eadem racō est de alijs wtis a contrahere possunt nō sunt aut sue ptatis tales semp quo ad dispensationem domesticā. id circa non possunt aliquod vovere quod sit ratum sine cōsensu patris. **D**ubitatur in. an filii teneatur obedire pntibus carnalib; q̄tū ad oia **x. thō.** qdli. in. q. v. ar. i. q̄ non sed in quibusdā. nā cū obedientia plato debeat ad illa se extendit debitum obediētie ad q̄ se extendit ius placomis. habet aut p̄ carnalis ius placomisi filii. pmo quide q̄tū ad domesticā cōsuacōe. **H**ic enī p̄ familias in domo. sic rex i regno. vnde sicut s̄bditi registe nentur obedire regi in h̄is q̄ ptinent ad gubernacōe regni.

Capitulum

Quintum

ita etia; filij et alij domestici te nētur obedire p̄ familias in h̄is q̄ ptinēt ad dispēsacionē domus. **S**ecundo q̄tū ad morē disciplinā. vnde apostol⁹ dic. **heb. xii.** Patres quidem carm̄ nostre habuim⁹ eruditores et obteperabim⁹ eis. **D**ebet enī p̄ filio etiā disciplinā ut ph̄s dicit **In h̄is ergo tenetur obediēt filius patri carnali et non in alijs.** vnde illud **coll. iii.** **F**ilij obedite pntib; vestris quo ad omnia. intelligit omnia ad q̄ se ius placomis extēdit ideo ec̄ nō exhibet irreuerentiā pntib; qui eis non obedit in h̄is inq̄ bus eis obedire non tenetur. **P**uo ad. in. principale pat; ex pmissis q̄ multiplerat nati peccat con hoc p̄ceptum in pntes **Primo** qui parētes iridēt pauperes aut debiles. terreat hos maledictio chām gen. ix. **S**ecundo quidā pntes duris verbis contristat con apostolū dicētem. i. thi. v. **H**emo rem ne increpaueis sed obsecra ut patrem. iuniores ut frēs. anus ut matres. iuuenulas ut sorores in omni castitate. **T**ertio alij parētibus maledicunt con illud **exod. xxi.** Qui maledixit patri et matri morte moriatur. **E**t **exod. xx.** Qui maledixit patri vel matri extiguerit lumē ei in medijs tenebris et

Quartū

Preceptū

mōriet i pccātū suis acē. Quar
to q̄ mortem parētū suorū op
tant ex eorū odio aut appetitu
honoris vel hereditatis. vñ pū
biorū ix. Qui affligit p̄em
cit ignominiosus et ī felix. Quā
to q̄ p̄tib⁹ paupērib⁹ vel ī digē
tibus non ministriat p̄ posse cō
trī illis Ecclesiastici tercō fili⁹ sus
cipit senectā p̄ris tui et si defecē
rit sensus eis p̄ sapientiā vel īm
patiētiā sup̄. vñmā dā illi. He
xto q̄ nō obeclūt h; pterue r̄al
citrant ī h̄js vi; que p̄tinēt
ad patris īperū q̄ uib̄tūr la
p̄dai ybi supra. Deptio q̄ ma
nus violētas ī eos īcicerint
Cōtra quos exodi. xxi. Qui per
eūs erit patrē vel matrē morte
mōriatur. Octauo q̄ parētib⁹
defūctis per suffragia nō s̄buei
unt. contra quos p̄. xix. Qui
affligit p̄e; eit ignominiosus
et ī felix. Dubitatur p̄mo q̄ re
būic p̄cepto additur p̄missio
p̄mī pl̄g q̄ alteri mādato. Ex
h̄m Alex. de h̄ahis i suo tercō et
alios. p̄io ut ad sustētacōem
pntū allicherentur filij ex p̄mio
quēadmodū pntes allicheruntur ad
nūtōe; filiorū ex natuā. Hecū
do q̄ ogranū ē ut vītā p̄telātes
ī pntib⁹ filij tales ec̄ recipiāt
lōgitudinē vite i seip̄is. Tercō
q̄ p̄cepta dātur de eis ad q̄ ī
qb⁹ dā h̄o nō inclinatur ā mo
dicū. Hed ad subueien̄d filij